
 Junior Chamber International WAKKANAI 70th 1955-2025 

 

 
新年あけましておめでとうございます。旧年中におかれましては、皆様の一般社団法人稚内青年

会議所に対する深いご理解、ご協力を賜りましたこと厚く御礼申し上げます。また、稚内青年会議

所シニアクラブの皆様には、日頃から現役の活動に対し多大なるご支援・ご協力を賜り誠にありが

とうございます。 私は２０２５年度一般社団法人稚内青年会議所第７１代理事長を拝命致しました

横田祥史と申します。2025年度一般社団法人稚内青年会議所は70周年という大切な節目を迎

えます。先輩諸氏が築き上げてこられた70年の歴史は、偉大で尊い活動の積み重ねであり、地域

や多くの方々に支えられてきた歩みでもありますのでしっかりと形にしてまいります。また、本年は

「戮力協心」とスローガンに掲げさせていただきました。全員の力を結集し、一致協力して何事にも

挑戦し活動や運動を展開してまいります。 

２０２５年度最初の事業となります「わっかない氷雪の広場」、まちに笑顔が溢れる光景を創出し、

このまちの子供たちはもとより、大人や観光客も一緒に楽しむことができる、賑わいと魅力ある雪

まつりを創造します。北門神社例大祭神輿渡御では多くの市民と共に練り歩き、祭りを盛り上げま

す。稚内みなと南極まつりでは、多くの方々にユーモア溢れる最高のパフォーマンスを披露し、会場

を笑顔と笑いで満たしたいと考えております。また、次代を担う子供たちと向き合い、心に残る体

験を提供することで、可能性を秘めた子供たちの未来に役立つ青少年育成事業を行います。そし

て、各メンバーが自己を見つめ直し、挑戦を続ける中で必ずや乗り越えなければならない壁に直面

し、その壁を克服する経験こそが青年会議所での活動の醍醐味であると考えます。企業ひいては地

域に求められる人材の育成を行います。本年は創立７０周年という節目の年にあたり、組織として

さらなる向上を目指し、必要に応じて新たなツールを積極的に導入していき、稚内青年会議所の存

在をより多くの方々に認知していただき、地域との結びつきを強固にしてまいります。 

２０２５年度一般社団法人稚内青年会議所は７０周年を迎えます。式典、懇親会、記念事業では各

ファンクションを若者らしく果敢に挑戦し行動することを目指します。記念式典では先輩諸氏が築

いてこられた偉大で尊い活動の歴史をしっかりと受け継ぎ、支えてくださった多くの方への感謝を

未来へ向けて新たな一歩を発信してまいります。懇親会では同じ志を抱く各ＬＯＭメンバーと先輩

諸氏をお迎えする中で、稚内ならではの特色を生かし、人と人とのつながりを通してＰＲしてまいり

ます。記念事業では市内の青少年を巻込み地域全体を活性化できる事業を行いたいと考えており

ます。 

我々が日々活動と運動ができるのは、地域の皆様のご理解があってのものと感じております。本

年も一般社団法人稚内青年会議所の活動と運動にご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げ

ますと共に、皆様のご健勝とご活躍をご祈念申し上げ、ご挨拶とさせていただきます。 

一般社団法人稚内青年会議所 

会報２０２５年度 第１号（No.３16） 

一般社団法人稚内青年会議所 

第７１代理事長 横田 祥史 君 （３７） 

勤務先 横田モータース株式会社 取締役常務 

２０１６年入会 



 Junior Chamber International WAKKANAI 70th 1955-2025 

  

 

監事 
品田 新一先輩 （４8） 

勤務先 株式会社品田電気商会 代表取締役 

２０１６年御卒業 

一般社団法人稚内青年会議所 監事紹介 

稚内青年会議所シニアクラブ 

２０２５年度 会長 石塚 英資 先輩 （６４） 

勤務先 石塚建設興業株式会社 代表取締役社長 

20００年御卒業 

 新年明けましておめでとうございます。一般社団法人稚内青年会議所の皆様、シニアク

ラブの皆様におかれましては、新しい年をご家族お揃いで健やかにお迎えになられたこ

ととお慶び申し上げます。昨年年末家族パーティ―の席で杉川前会長からご指名をいた

だき、本年度の会長を担当させていただくことになりました４６期の石塚英資です。何分

不慣れではございますが、シニアクラブ会員の皆様のご支援を賜りながら、現役の皆様の

活動をしっかりと支えて行けるよう努力する所存ですので、どうぞ宜しくお願い申し上げ

ます。 

本年は稚内青年会議所創立７０周年の節目の年で、これまで長きに渡り幾多の先輩諸

兄が脈々と築いて来られた歴史を振返り、現役の皆様に『まちづくり』『ひとづくり』を引

継いでいただきたいと思います。現役の会員確保が大きな課題になっています。シニアク

ラブ会員相互の親睦を深め、現役にご活躍いただける支援に取組むことを表明して新年

のご挨拶とさせていただきます。 

２０２５年度シニアクラブ会長新年あいさつ 

監事 
庄司 明弘先輩 （４５） 

勤務先 アイズネクスト株式会社 代表取締役 

２０１９年御卒業 

一般社団法人稚内青年会議所 ２０２５年度スローガン 

戮
り く

 力
りょく

 協
きょう

 心
し ん

 



 Junior Chamber International WAKKANAI 70th 1955-2025 

  

 

 

直前理事長 
三浦 悠平 先輩 （４０） 

勤務先 三浦電機株式会社 代表取締役 

２０２１年入会 

副理事長 兼 ７０周年実行委員長 紹介 

副理事長 兼 ７０周年実行委員長 
山本 紘輝 君 （３２） 

勤務先 北門神社 禰宜 

２０２０年入会 

直前理事長紹介 

新年あけましておめでとうございます｡昨年中は先輩諸氏のご指導並びにご支援によ

り、１年間理事長の職を全うする事ができましたこと心より感謝申し上げます｡誠にありが

とうございました｡ 

 私は昨年卒業いたしましたが､本年直前理事長として昨年の経験を活かし、横田理事長

をサポートしていき、スローガンにある｢戮力協心｣を元に青年としての英知と勇気と情熱

をもって活動してまいります｡また本年創立７０周年を迎える節目の年を直前理事長とし

て迎える事になりました｡式典や記念事業と多くの担いがあるこの特別な年にメンバー一

丸となり果敢に挑戦し、先輩諸氏が築き上げたこの稚内青年会議所をこの先の未来につ

ないでいく場となるように構築してまいります｡ 

 結びとなりますが､先輩諸氏にはご相談させていただく機会があると思いますが、これ

まで同様ご指導ご鞭撻の程よろしくお願い申し上げ､新年のあいさつと代えさせていた

だきます｡本年もどうぞよろしくお願いします｡ 

 

新年明けましておめでとうございます。昨年中は一般社団法人稚内青年会議所の運動、

活動に際し多くのご支援、ご協力を賜りまして誠にありがとうございました。 

２０２５年度、副理事長を仰せつかりました山本紘輝と申します。本年度はひとづくりとま

ちづくりが１つになった委員会での担当三役となり、地域を担うリーダーの育成、稚内の更

なる活性化へ向けて努めてまいります。また、創立７０周年という節目の年でもあり実行委

員長を担当いたします。稚内青年会議所に関わり支えていただいた皆様へ感謝の意を示す

こと、これからの稚内青年会議所の運動、活動と次代へ歩みを進めることに対しご理解、ご

協力をいただくべく確実な運営を実施いたします。 

最後となりますが、本年度も元気に活動していく所存でございますので、皆様方より変わ

らぬご支援をいただきますようお願い申し上げ、新年の挨拶と代えさせていただきます。１

年間何卒よろしくお願い申し上げます。 

 



 Junior Chamber International WAKKANAI 70th 1955-2025 

 

  

 

 

専務理事 
小林 泰弘 君 （３９） 

勤務先 株式会社山大小林商店 代表取締役社長 

２０２０年入会 

 

委員長紹介 

専務理事紹介 

未来描くひとまち委員会委員長 
秋谷 大輔 君 （3８） 

勤務先 株式会社ホクタン 課長 

２０2４年入会 

 新年あけましておめでとうございます。旧年中は当会議所へのご支援、ご協力を賜りま

したこと心より感謝御礼申し上げます。本年度も変わらぬご厚情を賜りますようお願い申

し上げます。この度、横田理事長よりご指名をいただき専務理事という大役を仰せつかり

ました小林泰弘と申します。入会は 5年前ですが、3年の休会を経て昨年復帰し、そして今

年が最後の青年会議所の年となります。本年が実働 3 年目で知識・経験ともに心許ない若

輩者ですが、この 1 年はご指導を賜りながら全力で突っ走る覚悟で務めさせていただく所

存でございます。 

 本年度、稚内青年会議所は 70 周年を迎えます。その様な節目の年ではありますが、普段

の LOM活動を円滑に行い、自分が楽しく活動することで、より活発に JC活動が展開でき

ると考えております。それを実現させるためにも、日々の着実な活動と検証を行い、横田理

事長を支えていきます。皆様のご理解とご協力をお願いいたします。 

 

昨年中は稚内青年会議所の活動に際し、多くのご支援、ご協力を承りましたこと厚く御

礼申し上げます。 

横田理事長より２０２５年度未来描くひとまち委員会の委員長を仰せつかりました秋谷

大輔と申します。今年度は、次代を担うリーダーを輩出するひとづくり委員会と地域の課

題を解決し、持続可能な地域を創造するまちづくり委員会が一つとなり活動いたします。

また、先輩諸氏から脈々と受け継がれ創立７０周年となる記念すべき年に委員長の大役

を任命され身の引き締まる思いです。 

入会２年目の委員長ということで至らない点もあると思いますが、今の私ができること

を表現して、まちの人財を育成し、まちの発展に貢献できるようメンバーと切磋琢磨しな

がら邁進してまいります。 

本年も変わらぬご理解とご協力をお願いいたしますと共に、ご指導ご鞭撻のほどよろ

しくお願いいたします。 

 



 Junior Chamber International WAKKANAI 70th 1955-2025 

 

  

 

 

総務ＤＸ推進委員会委員長 
大友 幹人 君 （３2） 

勤務先 ＨＯＴＥＬ ＴＲＵＮＫ合同会社 代表 

２０2４年入会 

委員長紹介 

明けましておめでとうございます。謹んで新年のご挨拶を申し上げます。 

２０２５年度総務ＤＸ推進委員会の委員長を仰せつかりました大友幹人と申します。先輩

諸氏から脈々と受け継がれ創立７０周年となる記念すべき年に委員長の大役を任命され

身の引き締まる思いです。 

本年、当委員会では時代に即したＬＯＭ運営を円滑に行うためクラウドやアプリを積極的

に取り入れ組織運営のＤＸ化を推進致します。また効果的なツールを活用した広報活動を

行い、より多くの方に稚内青年会議所の運動・活動を周知致します。そしてメンバーそれぞ

れが当事者意識を持っていただけるよう会員拡大の情報管理に努め会員拡大に尽力しま

す。 

 入会２年目の委員長として至らぬ点も数多くあると思いますが、ＬＯＭ運営の根幹として

しっかりと務めあげ着実にメンバーをサポートしてまいります。皆様には本年も変わらぬご

理解とご協力をお願いすると共に、ご指導ご鞭撻のほどよろしくお願い申し上げます。 

公益社団法人日本青年会議所 

規則審査会議 議員 
山本 紘輝 君 （３２） 

勤務先 北門神社 禰宜 

２０２０年入会 

 今年度、公益社団法人日本青年会議所の規則審査会議の議員として出向させていただき

ます山本紘輝です。日本青年会議所で行われる諸会議に上程する前での議案チェックが主

となります。私自身は２０２３年度に道北エリア運営会議、２０２４年度に総務運営委員会と、

北海道地区協議会への出向を２度経験させていただきましたが、私に日本青年会議所への

出向は声がかからないだろうと思っていました。今回の出向については周年を迎える年で

もあり非常に悩みましたが、日本青年会議所への出向自体が何度も経験できることではな

く、今後の運動に対して今まで考えられなかった視点で捉えることができるチャンスをいた

だけたと強く思い決意させていただきました。今回いただいた縁を大事に多くの学びを得

て、稚内青年会議所での運動を行うにあたり出向先で得られた経験をメンバーにお伝えし

たいと思っております。 

出向者紹介 



 Junior Chamber International WAKKANAI 70th 1955-2025 

 

 

 

 

出向者紹介 

公益社団法人日本青年会議所 

北海道地区協議会 事務局 委員 
福士 聖也 君 （30） 

勤務先 株式会社北日本物流 取締役 

２０２３年入会 

今年度、北海道地区協議会事務局に出向させていただきます福士聖也と申します。この

度、稚内青年会議所を代表して活動に参画する機会をいただき、大変光栄に感じておりま

す。私の業務は、各種会議での議案確認やコンプライアンスの遵守など法的観点でのチェック

を担います。 

今年はＪＣ活動３年目を迎え、初めての周年事業も控えており、大変重要な一年になること

が予想されます。送り出してくださった横田理事長をはじめ、三役の皆様に心より感謝申し

上げます。これまで諸先輩方が築き上げてこられた稚内青年会議所の歴史と信頼に恥じぬよ

う、北海道地区協議会での学びを持ち帰り、さらなる発展に貢献してまいります。１年間全力

で取り組みますので、何卒ご指導ご支援のほどよろしくお願い申し上げます。 

出向者紹介 

公益社団法人日本青年会議所 

北海道地区東北海道ブロック協議会  

LOMファースト委員会 委員 
松岡 裕太 君 （34） 

勤務先 稚内製綱株式会社 係長 

２０24年入会 

この度、北海道地区東北海道ブロック協議会ＬＯＭファースト委員会に出向させていただき

ます松岡裕太です。当委員会では「ＬＯＭ支援」が主な職務になります。特に東北海道管内で

会員数が１０人を下回っているＬＯＭに重点的に支援していくところが大きな職務となってい

ます。昨年はアカデミー生としてたくさんの例会や事業に参加させていただき色々学ばせて

いただきました。出向の話をいただいた時は大変悩みましたが、このような機会はないと思

い出向を決意しました。２年目での出向ということで不安な面もありますが、快く送り出して

いただき感謝申し上げます。今年は７０周年という節目の年で周年事業も控えており、とても

貴重な一年になると思います。出向を通して学んだことをＬＯＭへ持ち帰り、メンバーに少し

でも還元できるように今年一年全力で邁進してまいります。至らぬところがあるかと思いま

すがどうぞよろしくお願いします。 

 



 Junior Chamber International WAKKANAI 70th 1955-2025 

 

 

卒業生紹介 

小林 泰弘 君 ２０２０年入会 

入会した年に雪像を壊されたのが今でも忘れられませ

ん。その修練のおかげで今の自分がいる。今では感謝して

います。 

メンバーや先輩に出会えて本当に良かった。 

最後の１年楽しみます。 

葛西 直樹 君 ２０２４年入会 

稚内に移り住み、入会して１年が経ち様々な出会いがあ

りました。短い期間ではありましたが卒業する年を迎

え、仕事とＪＣ活動を並行しながらの生活には苦しい時

もありました。残された期間は僅かではありますが、全

力で突き進んでいきます。 

 

公益社団法人日本青年会議所 ２０２５年度スローガン 

Raise Your Flag 

理想への挑戦 

公益社団法人日本青年会議所 

北海道地区協議会２０２５年度スローガン 

Origin 

新たな時代の希望となれ！ 

会員募集 

新しい仲間を募集しています！！ 

志を同じうする者相集い力を合わせ、英知と勇気と情熱をもって 

明るい豊かな社会を築き上げよう！  

   



 Junior Chamber International WAKKANAI 70th 1955-2025 

新入会員紹介 

稚内で生まれ稚内で育ち、これまで身近で見てき

た稚内青年会議所の活動に携われること大変嬉しく

感じております。地域のため子供たちのため精一杯

活動させていただきます。至らぬ点もあるかと思い

ますが、ご指導ご鞭撻のほどよろしくお願いいたしま

す。 

地域のために活動してきた素晴らしい先輩方を見

てきました。その一員になれることを光栄に思いま

す。先輩方に御指導いただきながら積極的に活動さ

せていただきます。 

 

稚内の街の魅力に惹かれ、稚内に住み始めて５

年が経ちました。 

今までは稚内の魅力を感受する側でしたが今

後は稚内青年会議所に入会するにあたり、魅力を

伝える立場となって少しでも地域貢献、恩返しを

していきたいと思います。 

稚内青年会所へ入会させていただくことに

なり、青年会議所メンバーとして積極的に活動

し明るい街づくりに貢献できればと思います。 

私自身も先輩達にご指導いただき成長して

いけたらと思いますのでよろしくお願いいたし

ます。 

発行／一般社団法人稚内青年会議所編集／総務ＤＸ推進委員会 

〒０９７－００２２ 稚内市中央２丁目３番５号  

だいわハイツ２Ｆ 

TEL 0162-22-3201 FAX 0162-24-3261 

URL http://www.wjc.jp 

E-mail wjc22@souyanet.ocn.ne.jp 

倉 和也 君 

１９８８年５月２日生まれ 

稚内信用金庫 

営業戦略センター 調査役 

 

児玉 瑛哉 君 

１９９９年４月５日生まれ 

BAR AK 代表 

松村 幸俊 君 

１９８７年６月１７日生まれ 

稚内港湾施設株式会社 課長 

 

一橋 史也 君 

１９９７年７月３１日生まれ 

稚内信用金庫 

営業戦略センター 

 

 

 


